TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 470/2020 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Processo
SEI nº 0006478-48.2020.6.17.8000,

R E S O L V E

a) Conceder a JOSÉ JEOVANE VIEIRA RAMOS, ocupante do cargo efetivo
criado pela Lei nº 8.869/1994, denominado Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
C, Padrão 13, do quadro de pessoal permanente do Tribunal Regional Eleitoral de
Pernambuco, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47/05, c/c o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da
Previdência), com PROVENTOS INTEGRAIS, compostos pelas seguintes rubricas:
VENCIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO, Classe C, Padrão 13 – Art. 12 e Anexo
II da Lei nº 11.416/2006, com a redação dada pela Lei 13.317/2016; GRATIFICAÇÃO
JUDICIÁRIA – art. 13 da Lei 11.416/06, com a redação dada pela Lei 13.317/2016; ADICIONAL
POR TEMPO DE SERVIÇO - art. 6º da Lei nº 9.624/98, c/c a Medida Provisória nº 1.815/99;
VANTAGEM PESSOAL NOMINALMENTE IDENTIFICADA (VPNI), decorrente de quintos
incorporados - art. 15 da Lei 9.527/97; e ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO - arts. 14 e 15,
inciso III, ambos da Lei 11.416/2006, c/c o art. 18 da Resolução TSE 23.380/2012;

b) Os proventos da aposentadoria ora concedida serão isentos da incidência
de Imposto de Renda, com base no art. 6º , inciso XIV, da Lei nº 7.713/1988; e

c) Os proventos da aposentadoria ora concedida serão reajustados de
acordo com a regra da PARIDADE, de acordo com o art. 7º da Emenda Constitucional nº
41/2003, c/c o art. 3º, § 1º, da Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência).

Recife, 06 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES,
Presidente, em 10/08/2020, às 20:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 470 (1242983)         SEI 0000004-18.2020.6.17.8000 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1242983 e o código CRC A8F7F43C.

0000004-18.2020.6.17.8000 1242983v7

Portaria 470 (1242983)         SEI 0000004-18.2020.6.17.8000 / pg. 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 470, de 06.08.2020, foi publicada no

Diário da Justiça Eletrônico nº 176, de 01.09.2020, páginas 2 e 3, e no

Diário Oficial da União nº 168, de 01.09.2020, Seção 2, página 69.

Recife, 01 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Chefe de Seção,
em 01/09/2020, às 12:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1243192 e o código CRC A406E8A5.

0000004-18.2020.6.17.8000 1243192v3

Certidão de Publicação SELEPE 1243192         SEI 0000004-18.2020.6.17.8000 / pg. 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 481/2020 TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no Processo
SEI nº 0036270-72.2018.6.17.8000,

R E S O L V E

a) conceder a ANGELINA CHAVES UCHÔA MOTA, ocupante de cargo
efetivo criado pela Lei nº 7.645/1987, denominado de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do quadro de pessoal permanente do Tribunal Regional
Eleitoral de Pernambuco, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, nos termos do art. 3º da
Emenda Constitucional nº 47/05, c/c o art. 3º da Emenda Constitucional nº 103/2019
(Reforma da Previdência), com PROVENTOS INTEGRAIS, compostos pelas seguintes
rubricas: VENCIMENTO DO CARGO DE TÉCNICO JUDICIÁRIO, Classe C, Padrão 13 – Art.
12 e Anexo II da Lei nº 11.416/2006, com a redação dada pela Lei 13.317/2016;
GRATIFICAÇÃO JUDICIÁRIA – art. 13 da Lei 11.416/06, com a redação dada pela Lei
13.317/2016; ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO - art. 6º da Lei nº 9.624/98, c/c a Medida
Provisória nº 1.815/99; VANTAGEM PESSOAL NOMINALMENTE IDENTIFICADA (VPNI),
decorrente de quintos incorporados - art. 15 da Lei 9.527/97; e ADICIONAL DE
QUALIFICAÇÃO - arts. 14 e 15, inciso III, ambos da Lei 11.416/2006, c/c o art. 18 da
Resolução TSE 23.380/2012; e

b) Os proventos da aposentadoria ora concedida serão reajustados de
acordo com a regra da PARIDADE, de acordo com o art. 7º da Emenda Constitucional nº
41/2003, c/c o art. 3º, § 1º, da Emenda Constitucional nº 103/2019 (Reforma da Previdência).

Recife, 12 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES,
Presidente, em 12/08/2020, às 14:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1246182 e o código CRC 3ED60DE9.

0000004-18.2020.6.17.8000 1246182v9

Portaria 481 (1246182)         SEI 0000004-18.2020.6.17.8000 / pg. 4

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

TRE-PE/PRES/DG/SGP/COPES/SELEPE

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

CERTIFICO que a Portaria nº 481, DE 12.08.2020, foi publicada no

Diário da Justiça Eletrônico nº 163, de 17.08.2020, página 3, e no

Diário Oficial da União nº 157, de 17.08.2020, Seção 2, página 57.

Recife, 17 de agosto de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ÁLVARO GOMES DA SILVA JÚNIOR, Chefe de Seção,
em 17/08/2020, às 09:51, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-
pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1246184 e o código CRC 3966EE4A.

0000004-18.2020.6.17.8000 1246184v3

Certidão de Publicação SELEPE 1246184         SEI 0000004-18.2020.6.17.8000 / pg. 5

	Portaria 470 (1242983)
	Certidão de Publicação SELEPE 1243192
	Portaria 481 (1246182)
	Certidão de Publicação SELEPE 1246184